SINDICATO PROFISSIONAL DOS VIGILANTES DE CAXIAS DO SUL

E REGIAO DA SERRA GAUCHA

TABELA SALARIAL - 01/04/2022 & 31/03/2023 (SINESVINO)

TICKET ALIMENTAGAO (VIGILANTES): R$ 27,40
TICKET ALIMENTACAO (AUXILIARES DE SERVICOS PATRIMONIAIS): R$ 26,60

TABELA DE SALARIOS VIGILANTES (PERCENTUAL DE AUMENTO: 10,92%)

Saléario Hora

R$ 8,02 |[Salario Més 220h

R$ 1.764,40

Horas RSRF

R$ 10,43 [Hora Extra 50%

R$ 12,03

Adic. Noturno Hora

R$ 1,60 [Hora Intervalar Indenizada 50% |R$ 12,03

Periculosidade 30%

R$ 529,32

TABELA DE SALARIOS AUXILIARES DE SERVICOS PATRIMONIAIS

(PERCENTUAL DE AUMENTO: 10,92%)

Salario Hora R$ 6,70 |Salario Més 220h R$ 1.474,00
Horas RSRF R$ 8,71 |Hora Extra 50% R$ 10,05
Adic. Noturno Hora  |R$ 1,34  |Ajuda de Custo R$ 147,40

Funcao

Ajudantes, Auxiliar de instalacao.
Auxiliar de Escritério, Auxiliar
Administrativo

CBO

7156-15
4110-05

Auxiliar Servigos Patrimoniais, Vigias, 5174-20

Guardas
Porteiros, Atendentes, Guardides.

5174-10

Porteiros de locais de diversao, agente de 5174-15

portaria

Zelador, Zelador de edificio
Garagista

Eletricista de instalacdes

Instalador

Monitor de Sistemas Eletrénicos de
Seguranca Interno

Agente de Monitoramento

Agente Atendimento de Ocorréncia,
Inspetor Alarmes

Vigilante

Vigilante Seguranca Pessoal
Vigilante Escolta

Vigilante Organico

Vigilante Eventos

Vigilante Condutor de Veiculo de
Emergéncia

Agente de Seguranca

Técnico, Técnico de Manutencéo Elétrica

Técnico de Manutencédo Eletrénica
(Assistente Técnico).

Técnico Eletrénico

Técnico de eletricidade, Técnico
eguipamentos elétricos

5141-20
5141-10
7156-15
9513-05
9513-15

5174-20
5174-20

5173-30
5173-30
5173-30
5173-30
5173-30
5173-30

5173-10
3131-20
3132-05

3132-15
3131-30

SalarioMensal

Hora
6,52
6,52

6,70

6,70
6,70

6,70
7,00
7,00
7,00
7,01

7,42
8,02

8,02
9,63
9,63
9,63
9,63
9,63

10,85
10,85
10,85

10,85
10,85

220h
1.434,40
1.434,40

1.474,00

1.474,00
1.474,00

1.474,00
1.540,00
1.540,00
1.540,00
1.542,20

1.632,40
1.764,40

1.764,40
2.118,60
2.118,60
2.118,60
2.118,60
2.118,60

2.387,00
2.387,00
2.387,00

2.387,00
2.387,00



