

SINDICATO PROFISSIONAL DOS VIGILANTES DE CAXIAS DO SUL

E REGIÃO DA SERRA GAÚCHA

TABELA SALARIAL - 01/04/2022 à 31/03/2023 (SINESVINO)

TICKET ALIMENTAÇÃO (VIGILANTES): R\$ 27,40

TICKET ALIMENTAÇÃO (AUXILIARES DE SERVIÇOS PATRIMONIAIS): R\$ 26,60

TABELA DE SALÁRIOS VIGILANTES (PERCENTUAL DE AUMENTO: 10,92%)

Salário Hora	R\$ 8,02	Salário Mês 220h	R\$ 1.764,40
Horas RSRF	R\$ 10,43	Hora Extra 50%	R\$ 12,03
Adic. Noturno Hora	R\$ 1,60	Hora Intervalar Indenizada 50%	R\$ 12,03
		Periculosidade 30%	R\$ 529,32

**TABELA DE SALÁRIOS AUXILIARES DE SERVIÇOS PATRIMONIAIS
(PERCENTUAL DE AUMENTO: 10,92%)**

Salário Hora	R\$ 6,70	Salário Mês 220h	R\$ 1.474,00
Horas RSRF	R\$ 8,71	Hora Extra 50%	R\$ 10,05
Adic. Noturno Hora	R\$ 1,34	Ajuda de Custo	R\$ 147,40

Função	CBO	Salário Hora	Mensal 220h
Ajudantes, Auxiliar de instalação.	7156-15	6,52	1.434,40
Auxiliar de Escritório, Auxiliar Administrativo	4110-05	6,52	1.434,40
Auxiliar Serviços Patrimoniais, Vigias, Guardas	5174-20	6,70	1.474,00
Porteiros, Atendentes, Guardiões.	5174-10	6,70	1.474,00
Porteiros de locais de diversão, agente de portaria	5174-15	6,70	1.474,00
Zelador, Zelador de edifício	5141-20	6,70	1.474,00
Garagista	5141-10	7,00	1.540,00
Eletricista de instalações	7156-15	7,00	1.540,00
Instalador	9513-05	7,00	1.540,00
Monitor de Sistemas Eletrônicos de Segurança Interno	9513-15	7,01	1.542,20
Agente de Monitoramento	5174-20	7,42	1.632,40
Agente Atendimento de Ocorrência, Inspetor Alarmes	5174-20	8,02	1.764,40
Vigilante	5173-30	8,02	1.764,40
Vigilante Segurança Pessoal	5173-30	9,63	2.118,60
Vigilante Escolta	5173-30	9,63	2.118,60
Vigilante Orgânico	5173-30	9,63	2.118,60
Vigilante Eventos	5173-30	9,63	2.118,60
Vigilante Condutor de Veículo de Emergência	5173-30	9,63	2.118,60
Agente de Segurança	5173-10	10,85	2.387,00
Técnico, Técnico de Manutenção Elétrica	3131-20	10,85	2.387,00
Técnico de Manutenção Eletrônica (Assistente Técnico).	3132-05	10,85	2.387,00
Técnico Eletrônico	3132-15	10,85	2.387,00
Técnico de eletricidade, Técnico equipamentos elétricos	3131-30	10,85	2.387,00